
1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – SADA Č. 9 ZE DNE 

27. 11. 2015 

 

ZADAVATEL:  Královéhradecký kraj 

Sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce:  Bc. Lubomír Franc, hejtman 

IČ:    708 89 546 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 

 

Výše uvedený Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Dotaz: 

V článku 5.5.1, strana 17 Zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s § 56 odst. 6 ZVZ umožňuje, 

aby uchazeč prokázal splnění technického kvalifikačního požadavku za měsíce, za které není uchazeč 

objektivně schopen předložit osvědčení v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ, i jinými rovnocennými 

doklady. Za rovnocenné doklady Zadavatel považuje především rozhodnutí o udělení licence 

na příslušnou provozovanou linku (či linky), schválené jízdní řády na tuto linku (či linky) a čestné 

prohlášení o počtu kilometrů najetých při provozování veřejné linkové silniční motorové dopravy 

v těchto měsících. 

Pokud budeme prokazovat poskytování služeb veřejné osobní linkové dopravy komerčním způsobem 

(bez uzavření smlouvy), postačí k prokázání: 

- rozhodnutí o udělení licence na příslušnou provozovanou linku (postačí fotokopie, nebo musí 

být ověřená) 

- schválené jízdní řády na tuto linku (postačí fotokopie, nebo musí být ověřené) 

- čestné prohlášení o počtu kilometrů najetých při provozování veřejné linkové silniční motorové 

dopravy v těchto měsících 

- pokud dokládáme čestné prohlášení o počtu kilometrů najetých při provozování veřejné 

linkové silniční motorové dopravy v těchto měsících formou subdodávky, kdo bude podepsán 

na čestném prohlášení, uchazeč nebo ten kdo poskytne subdodávku. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel předně zdůrazňuje, že podle § 56 odst. 6 zákona může uchazeč prokázat splnění 

technických předpokladů i jinými rovnocennými doklady pouze za podmínky, že není objektivně 

schopen prokázat splnění technické způsobilosti stanoveným způsobem a dále za podmínky, že je 

zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. Tento alternativní doklad musí rovnocenně prokazovat 

splnění požadované způsobilosti. 

Pokud jde o formu předložení dokladů, Zadavatel odkazuje na bod 5.1 písm. c) zadávací 

dokumentace, dle které „k prokázání splnění kvalifikace předkládá uchazeč kopie dokladů 



2 

 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je před uzavřením Smlouvy oprávněn požadovat 

po uchazeči, se kterým má být uzavřena Smlouva podle § 82 zákona, aby předložil originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.“ V rámci nabídky proto postačí 

předložení kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklad o počtu najetých kilometrů předkládá a podepisuje ten subjekt, který prokazovaný počet 

kilometrů skutečně (fakticky) najel. V této souvislosti Zadavatel upozorňuje, že bude-li uchazeč 

za účelem prokázání určité části kvalifikace využívat subdodavatele, je třeba v nabídce Zadavateli 

předložit všechny doklady uvedené v § 51 odst. 4 zákona. 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Dotaz: 

V příloze 11 ZD - Závazný nástroj pro výpočet nabídkové ceny. Pokud podá více dopravců společnou 

nabídku: 

- kdo vyplní list č. 1 - Identifikační údaje dopravce, pouze vedoucí člen sdružení nebo všichni 

zainteresovaní dopravci. 

Odpověď Zadavatele: 

V případě společné nabídky jedná jménem sdružení některý z účastníků sdružení, a to způsobem, 

který si účastníci sdružení stanovili ve smlouvě. Ve vztahu k vyplnění přílohy č. 11 zadávací 

dokumentace – Závazný pokyn pro výpočet nabídkové ceny postačí, pokud uchazeč uvede název 

sdružení, jež podává společnou nabídku, a dále identifikační údaje účastníka sdružení, který je 

oprávněn za sdružení vůči Zadavateli jednat (např. vedoucí účastník sdružení). 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Dotaz: 

Je možné podat společnou nabídku několika dodavatelů společně  a část kvalifikace (seznam 

významných služeb) prokazovat prostřednictvím subdodavatele? 

Dopravce A - podává nabídku 

Dopravce B - podává nabídku 

Dopravce C - subdodavatel 

Dopravce A a B podají společnou nabídku, dopravce C jim subdodávkou zajistí část kvalifikačních 

předpokladů (seznam významných služeb). 

Odpověď Zadavatele: 

V souladu s § 51 odst. 4 zákona a bodem 5.1 písm. a) zadávací dokumentace je každý dodavatel, 

který není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace, oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V uvedeném případě jsou dopravci A a B, kteří 

podávají společnou nabídku, oprávněni v případě, že nejsou schopni prokázat určitou část kvalifikace 

požadované Zadavatelem, prokázat chybějící část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele – 

dopravce C. K prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele odkazuje Zadavatel 

na dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4 níže. 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Dotaz: 

V případě zajištění části kvalifikačních předpokladů subdodávkou (seznam významných služeb), musí 

se subdodavatel podílet na zakázce přímo jako provozovatel některých linek (kolik?) nebo 

se na provozování linek podílet nemusí? 

 



3 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na bod 5.1 písm. a) zadávací dokumentace a § 51 odst. 4 písm. b) zákona, 

dle kterého je uchazeč v případě prokazování určité části kvalifikačních předpokladů povinen předložit 

Zadavateli smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věci či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). Subdodavatel je tedy 

povinen se podílet na plnění Veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace. 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Dotaz: 

V současné době probíhají jednání Odborového svazu dopravy a dalších organizací na Ministerstvu 

práce a sociálních věcí za účelem přípravy změn nařízení vlády č. 589/2006 Sb., které stanoví 

odchylnou pracovní dobu a dobu odpočinku zaměstnanců v dopravě. V současné době není rozsah 

změn ani jejich případná účinnost známa. 

V Závazném textu Návrhu smlouvy v čl. 8.9 kapitoly „8. Způsob vyúčtování a úhrady odměny“ je 

uvedeno, že „pro případ změny právních předpisů majících vliv na náklady Dopravce a zároveň 

za podmínky, že se příslušné ústřední orgány státní správy zaváži k úhradě takto navýšených nákladů 

…, případná úhrada zvýšených nákladů bude promítnuta do plateb Objednatele Dopravci.“ 

Žádáme o informaci, zda se avizované ustanovení Smlouvy vztahuje i na tuto situaci, tj. dojde-li vlivem 

změny nařízení vlády č. 589/2006 Sb. ke zvýšení nákladů Dopravce, bude toto kompenzováno 

Objednatelem, a to i v případě, že by změna nastala v období od podání nabídek do výběrového 

řízení do okamžiku zahájení realizace zakázky. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že čl. 8.9 Návrhu smlouvy se vztahuje rovněž na uvedený případ. Dále Zadavatel 

odkazuje na znění Dodatečných informací k zadávacím podmínkám – sada č. 8 ze dne 26. 11. 2015, 

konkrétně na dodatečnou informaci č. 58. 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Dotaz: 

V Závazném textu Návrhu smlouvy v článku 8.9 je uvedeno, že: „pro případ změny právních předpisů 

majících vliv na náklady Dopravce a zároveň za podmínky, že se příslušné ústřední orgány státní 

správy zaváží k úhradě těchto takto navýšených nákladů…“ 

Žádáme o konkrétní specifikaci pojmu „ústřední orgány státní správy“, tj. kdo je ústředním orgánem 

státní správy, který se zavazuje k případné úhradě zvýšených nákladů dopravce v případě změny 

právních předpisů. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na znění zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů, který vymezuje zřízení a 

působnost ústředních orgánů státní správy. Příslušným ústředním orgánem státní správy potom 

budou ty orgány, do jejichž gesce budou příslušné náklady spadat. 

 

 

 

 



4 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Romana Derková 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

E-mail: khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz  

 

mailto:khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz

		2015-11-27T14:57:33+0100




